令 和 5 年 1 月 16 日

６年生保護者の皆様

練馬区立石神井中学校

 校  長   櫻  井   弘

令和４年度 新入生(令和５年 石神井中学校入学)保護者説明会のお知らせ

寒さが一段と厳しい季節となりました。保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。

さて、新入生保護者説明会を下記の通り開催いたします。これは来年度の入学に向けて、学校の様子や入学までに準備

していただくことを説明するものです。 ご多用のところとは存じますが、ご出席くださいますようご案内致します。

記

１ 日 時  令和５年２月１０日（金）全体会 １４：００～１４：４５ （受付１３：４０～）

                   I 組  １５：００～１５：４０ （受付１４：５０～）

※I 組に入学予定の保護者の方も全体会に参加できます。

２ 場 所  本校体育館 アリーナ

３ 内 容  全体会  (1) 開会のことば  (2) 学校長あいさつ  (3) 学習活動について  (4) 生活について

            (5) 特別支援学級 I 組について           (6) 保健について      (7) 事務部より

(8) 入学式・標準服採寸について          (9) 質疑応答         (10) 閉会のことば

            I 組   (1) 開会のことば  (2) 学校長あいさつ  (3) 学級説明（職員構成、年間行事等）

(4) 閉会のことば  (5) 個別相談（アレルギー対応）

４ 持ち物   (1)新入生カード（下記を記入し、切り取ってご持参ください。）

(2)給食における食物アレルギー調査用紙（該当する方のみ）下記の※をご参照ください。

(3)上履き・靴を入れるビニール袋

５ その他 ・当日は、下記の「新入生カード」と「給食における食物アレルギー調査」を受付にご提出ください。

※「給食における食物アレルギー調査用紙」は、当日本校受付で配布して、その場で記入して提出していただきます。

本校ホームページからもダウンロードできますので、事前に記入してご持参いただいてもかまいません。

・体育館は別棟となっておりますので、校舎内には入らず、直接体育館にお越しください。(裏面参照)

体育館ではストーブを使用しますが、換気を行いますので、十分な防寒対策の上お越しください。

・車での来校はご遠慮ください。特別な事情等ございましたら、本校までご相談ください。

・標準服の採寸は令和５年２月１９日(日)１４：００～１６：００に本校体育館で行います。詳細について

は、説明会でお知らせいたします。

・こちらの新入生保護者説明会のお知らせは、本校ホームページからもダウンロードできます。

・感染症対策のため、検温の上、マスクを着用してご来校くださいますようご協力お願いいたします。

き り と り

令和５年度 石神井中学校入学 新入生カード

新 入 生 氏 名 性別 出 身 小 学 校

ふりがな   立                   小学校

６年    組  担任                 先生

生年月日   平成       年         月         日  現  住  所

保 護 者 氏 名 〒     －

電話       （         ）

ふりがな

本校に兄姉がいらっしゃるかたはお書きください

年   組   氏名

事前に知らせておきたいことがあればお書きください

指定校変更申請中の方は、右の（ ）内に○をおつけ下さい （   ）

５ 当日の会場について

【当日欠席される方へ】

 以下の方法で「新入生カード」と「給食における食物アレルギー調査」をご提出ください。

①説明会当日に近隣の方やお知り合いなど代理の方に依託される場合

「新入生カード」と「給食における食物アレルギー調査」を事前にご用意いただき、提出をご依頼ください。

「新入生カード」が確認できましたら、代理の方へ資料をお渡しします。

「給食における食物アレルギー調査」の提出が間に合わない際は、その旨を代理の方を通じてお知らせください。

②本校にご兄姉が在籍している場合

２月１０日（金）～２月１７日（金）の期間に、在校生を通して「新入生カード」と「給食における食物アレルギー

調査」を、担任に提出してください。提出が確認できましたら、在校生に資料をお渡しします。

③後日に保護者が来校される場合

来校する旨を事前に本校までご連絡ください。２月１７日（金）までに、「新入生カード」と「給食における食物アレ

ルギー調査」をご用意の上、本校の職員室（副校長）までお越しください。「給食における食物アレルギー調査」は、

来校時にご記入いただくことも可能です。提出されましたら、資料をお渡しします。

【問い合わせ先】

練馬区立石神井中学校

副校長 美濃谷 ひろみ

TEL    03－3997－3131